2

[image: Эмблема]бюллетень
Усть-Юганский ВЕСТНИК

 Средство массовой информации сельского поселения Усть-Юган

№ 05					                                                23 января 2023 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

 РЕШЕНИЕ
	23.01.2023
	                                                                                                                          №  319

п. Усть-Юган

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения
Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»
(в редакции от 22.02.2019 № 42, от 29.04.2019 № 57, от 20.08.2019 № 80,
от 05.12.2019 № 104, от 19.06.2020 № 146, от 11.09.2020 № 162,
от 24.06.2022 № 278, от 06.09.2022 № 286, от 12.12.2022 № 308)

В соответствии с Федеральными законами от 07.10.2022 № 396-ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 13 Федерального закона «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельное  законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 22.02.2019 № 42, от 29.04.2019 № 57, от 20.08.2019 № 80, от 05.12.2019 № 104, от 19.06.2020 № 146, от 11.09.2020 № 162, от 24.06.2022 № 278, от 06.09.2022 № 286, от 12.12.2022 № 308) (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 11.2 дополнить подпунктом 11.2.3. следующего содержания:
«11.2.3. При выгуле животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей  инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:
1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках, а также на прочих территориях общего пользования городского поселения;
2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
3) не допускать выгул животного вне мест, разрешённых решением органа местного самоуправления для выгула животных;
4) запрещается выгуливать собак на детских и спортивных площадках, на территориях больниц, образовательных учреждений и иных территорий общего пользования.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Глава сельского поселения
Усть-Юган                                                                      В.А. Мякишев

                                                   Учредитель, издатель – МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
Адрес редакции: 628325, ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, д. 5
[bookmark: _GoBack][image: Эмблема]            Телефон: 8(3463) 31 60 33, е-мail:yst-uygan@mail.ru. Главный редактор – Мякишев В.А.
      Цена – бесплатно. Распространяется свободно на территории п. Юганская Обь,
                                   п. Усть-Юган.    Тираж 4 экз. Подписано в печать 23.01.2023

image1.jpeg